

## PRZYGARNIJ BEZDOMNEGO PSIAKA

► **PIĘKNY, DOSTOJNY TOLI NIE MA ŁATWEGO ŻYCIA.** – Przywiązany tańcuchem do budy, każdego dnia musi mierzyć się z niechęcią właścicieli, którzy postanowili go oddać. Marznie, tęskni za kimś, kto okaże mu serce. Jego los jest bardzo niepewny, dlatego pilnie szukamy mu dobrego, bezpiecznego domu – mówi wolontariuszka, która pomaga bezdomnym zwierzętom. Toli to łagodny, grzeczny i posłuszny pies. Jest bardzo przyjaźliwy i łatwo nawiązuje kontakt z ludźmi. Kontakt w sprawie adopcji: tel. 724-720-938. (PSZ)



## KRAKÓW SPRZED LAT

► **GOTOWANIE.** 29 stycznia 1925 roku w sklepie przy placu Szczepańskim odbył się pierwszy publiczny pokaz gotowania na gazie. W godzinę i 15 minut ugotowano obiad na 12 osób, złożony z zupy, mięsa, jarzyn i kompotu, przy zużyciu gazu za 54 grosze. Ponadto upieczono 2,5 kg ryby w ciągu 40 minut (kosztem 17 groszy) i kilogram babki w naczyniu zwanym „prodige” (za 6 groszy). Pokazy takie powtórzono w następnych tygodniach. (PS)



## WARTO WIEDZIEĆ I SKORZYSTAĆ

## Dziś – 29 stycznia

- **„KREATYWNY RECYKLING”** – zajęcia artystyczno-ekologiczne dla dzieci; godz. 17, ARTzona Ośrodka Kultury Norwida (os. Górali 4). Wstęp wolny.
- **DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY:** projekcja filmu „Kryptonim »Pożoga«. Dramat wołyński (1939–1945)”. Prelekcję poprowadzi dr Paweł Naleźniak (IPN); godz. 17, Muzeum AK (ul. Wita Stwosza 12). Wstęp wolny.
- **KONCERT MŁODYCH MUZYKÓW** „Ogłaszamy dziś nowinę, wszystkim radości przyczynę...”; godz. 17, Nowohuckie Centrum Kultury (al. Jana Pawła II 232). Wstęp wolny.
- **SPOTKANIE Z PROF. ANDRZEJEM WAŚKO** (UJ), poświęcone kondycji współczesnej inteligencji; godz. 17, Klub „Pod Jaszczurami” (Rynek Gł. 8).
- **KRAKOWSKA WITRYNA FOTOGRAFICZNA:** „Najlepsze zdjęcia 2013 roku”, spotkanie z fotoreporterami; godz. 18, Klub „Pod Gruszką” (Szczepańska 1).
- **PROF. HENRYK MARKIEWICZ. IN MEMORIAM** – wieczór wspomnień i pokaz książki Z. Blumenfelda „Dzienniki zesłańca i żołnierza”; godz. 18, Centrum Kultury Żydowskiej (Meiselsa 17).
- **KONCERT MUZYKI KLEZMERSKO-BALKAŃSKIEJ** w wykonaniu grupy „Legend of Kazimierz”; godz. 18, Dom Kultury „Podgórze” (ul. Sokolska 13).
- **„BROADWAY”** – koncert wokalistów Studia Piosenki „Farafka”, który wypełni szlagiery musicalowe i rewiewe; godz. 19, Śródmiejski Ośrodek Kultury (ul. Mikotajska 2).

## Jutro – 30 stycznia

- **KONCERT KOŁĘD** w wykonaniu solistów Studia Piosenki i Dziecięcej Sceny Piosenki „Notka”; godz. 17, Nowohuckie Centrum Kultury (al. Jana Pawła II 232). Wstęp wolny.
- **„KATEDRA ŁACIŃSKA WELWOWIE”** – spotkanie z prof. Janem K. Ostrowskim, Jerzym T. Petrussem, dr. Jakubem Adamskim i Marcinem Biernatem; godz. 18, Międzynarodowe Centrum Kultury (Rynek Główny 25). Wstęp wolny.
- **„MANIA GRANIA”** – koledowanie z uczestnikami warsztatów muzycznych; godz. 18, ARTzona Ośrodka Kultury im. Norwida (os. Górali 4). Wstęp wolny.
- **„LET IT SNOW...”** – koncert uczniów Szkoły Wokalno-Aktorskiej. Akompaniament: Anna Wrona i Paweł Harańczyk; godz. 18.15, Dom Kultury „Podgórze” (ul. Sokolska 13).
- **KLUB PODRÓŻNIKA:** „Kenia i Nepal” – projekcja filmu i wspomnienia z podróży Bartosza Kosińskiego. Ponadto degustacja regionalnej potrawy i herbaty; godz. 18.30, Centrum Kultury „Ruczaj” (Rostworowska 13).
- **KONCERT „KRAKOW GOSPEL CHOIR”** w ramach cyklu „Dom Otwarty”; godz. 19, Dom Pomocy Społecznej przy ul. Kluzka 6. Wstęp wolny.
- **WIECZÓR Z LITERATURĄ AMERYKAŃSKĄ:** projekcja filmu „The Glass Key” (1942, reż. Stuart Heisler); godz. 19, klub Czytu Barbarzyńca (Powiśle 11). Wstęp wolny. (PSZ)

# Większa strefa płatnego postoju – od 1 marca

**O tym się mówi.** Mieszkańcy, którzy już wykupili abonamenty na nowe podstrefy od 1 lutego, będą mogli ubiegać się m.in. o zwrot pieniędzy albo zmianę terminów ważności

**Arkadiusz Maciejowski**  
arkadiusz.maciejowski@dziennik.krakow.pl

Przewodniczącą Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider, po sugestjach „Dziennika Polskiego”, przygotował poprawkę do uchwały dotyczącej poszerzenia strefy płatnego parkowania o Stare Podgórze, część Grzegórzek, Zwierzyńca i Krowodrzy. Dzięki niej nowa strefa ma zacząć obowiązywać od 1 marca, a nie – jak pierwotnie planowano – od 1 lutego.

Nad poprawką dziś będą głosować radni. Z jej przegłosowaniem nie powinno być kłopotu, bo – jak twierdzi Kośmider – poprzec go mają koledzy z klubu PO, który ma większość w Radzie Miasta. – *Mieszkańcy powinni mieć więcej czasu na zapoznanie się z nowymi zasadami w strefie i na przygotowanie się do nich* – argumentuje Bogusław Kośmider.

Na dzisiejszej sesji mają zostać uchwalone także inne znaczące korekty w zasadach parkowania w nowej strefie. Przyjmijmy: pierwotnie zakładano, że mieszkańcy będą mogli parkować w nowych podstrefach tylko na czterech wybranych ulicach. To ograniczenie nie dotyczy jednak mieszkańców „starej” strefy. Po serii naszych artykułów prawnicy wojewody małopolskiego wytknęli nieprawidłowości (nierówne traktowanie mieszkańców). W efekcie urzędnicy przygotowali projekt uchwały zmieniający zasady. Jeśli dziś przegłosują go radni, to każdy, kto wykupi abonament, będzie miał prawo do parkowania w całej swojej podstrefie.

Inna zmiana dotyczyć ma cen abonamentów. Teraz abonament dla mieszkańca strefy kosztuje 10 zł miesięcznie, ale tylko dla dwóch aut w jednym gospodarstwie domowym. Za trzecie trze-

ba zapłacić 100 zł, a za każde następane – 250 zł. Sąd uznał, że wszyscy zameldowani w strefie (także na pobyt czasowy) powinni płacić tyle samo, więc potrzeb-

## Mieszkańcy powinni mieć więcej czasu na zapoznanie się z nowymi zasadami w strefie

**Bogusław Kośmider**  
przewodniczący Rady Miasta

na jest kolejna zmiana.

Ostatnim ważnym argumentem za przesunięciem o miesiąc terminu rozszerzenia strefy jest to, że m.in. w związku z mrozami trudno zamontować parkomaty. Będzie więc na to więcej czasu.

Urzednicy z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu przyznają, że po zmianie

terminu poszerzenia strefy pojawi się kilka dodatkowych problemów. Chodzi tu przede wszystkim o mieszkańców, którzy już wykupili abonamenty w nowych podstrefach na okres od 1 lutego. – *Nie możemy automatycznie komuś przedłużyć ważności abonamentu, ponieważ ten ktoś może sobie tego nie życzyć. Będziemy szukać dobrego rozwiązania. Pewne jest, że każdy mieszkaniec dostanie możliwość zwrotu pieniędzy i będzie mógł ponownie wykupić abonament – na nowych zasadach* – tłumaczy Piotr Hamarnik z ZIKiF.

Urzednicy muszą również dojść do porozumienia i ewentualnie podpisać aneks do umowy z firmą, która dostarcza parkomaty. – *Tu też dokładnie ustalimy formę porozumienia, ponieważ wiadomo, że ta firma zakładała zyski z parkomatów już od 1 lutego. Musimy jakoś się dogadać* – dodaje Hamarnik.

## FORUM CZYTELNIKÓW

Wyślij list: al. Pokoju 3, 31-549 Kraków. Dzwoni: 12 68-88-245  
Pisz: maigorzata.stuch@dziennik.krakow.pl

● Z prawdziwą zgrozą przeczytałem w „Dzienniku Polskim”, że pomimo obecnej pogody urzędnicy mają zamiar remontować torowisko na ulicy Mogiłskiej. A przecież tyle się mówi i pisze, że pękają ulice i chodniki, które były układane w minusowych temperaturach! Kto zdecydował o takim eksperymencie na ulicy Mogiłskiej i – co najważniejsze – kto poniesie jego skutki? Przecież może się okazać, że już kilka miesięcy po zakończeniu remontu to nowoczesne torowisko trzeba będzie znowu remontować. Zapłacą za to – oczywiście – podatnicy, czyli mieszkańcy Krakowa i jestem pewien, że żaden urzędnik nie zostanie ukarany. Wręcz przeciwnie – zimową naprawę torowiska będzie się stawiać za przykład, jak to w Krakowie robota w rękach ludziom się wręcz pali i pomimo mrozów wszystko jest naprawiane.

Rozumiem, że ktoś chce się wykaazać w roku wyborczym i przekonać przyszły elektorat, jak cudownym i fantastycznym miejscem jest Kraków oraz że zarządzają nim doskonalni gospodarze. Mam jednak poważne wątpliwości, czy tak jest naprawdę. Mam również inny scenariusz prac na ulicy Mogiłskiej. Oto 1 lutego faktycznie zostanie wyłączone rondo Mogiłskie – ulica Mogiłska – aleja Jana Pawła II. Firma, która wygrała przetarg, oczywiście nie będzie wykonywać żadnych ważnych prac, które wymagałyby zawieszenia ruchu, ale będzie czynić na przykład drobne prace pomocnicze (jak do tej pory). I tym sposobem urzędnicy zastują na pochwały, natomiast pasażerowie – klnąc – pojedą w ciasnych autobusach.  
**Józef C., pasażer z Nowej Huty**

## „KARNAWAŁ SMAKÓW” – PLEBISYCYT, KTÓRY WYŁONI NAJLEPSZĄ MAŁOPOLSKĄ POTRAWĘ

Sandacz z kaszą na pieczonych warzywach, pieczeń z barana w sosie z grzybów, jagnięcina na żętycy, filet z pstrąga wędzony na owocowym drewnie czy też ślepe ryby z myrdrą – takie m.in. potrawy ubiegać się będą o tytuł najlepszej w Krakowie i Małopolsce. Która zwycięży w „Karnawale Smaków”? O tym zadecyduje Wy – Czytelnicy – oddając na nie swoje głosy. – *Chcemy promować kuchnię miejską, a także zdrową polską żywność* – podkreśla Anna Jędrocha, szefowa Krakowskiej Izby Turystyki. Na małopolski szlak potraw przodków, często nieco zapomnianych, niektórzy już wyruszyli. Karnawał rozpoczął się bowiem w sobotni wieczór w krakowskiej „Białej Róży”. Upiął m.in. na delectowaniu się smakami dań, które powstały z inspiracji Marii Rydlowej, opiekunki „Rydlówki” – Muzeum Młodej Polski. Łukasz Cichy, szef kuchni w „Białej Róży”, przygotował także potrawy na podstawie dawnych przepisów, które mieszkańcy Bronowic odnaleźli w swoich szufladach. Na „Karnawał” specjalne menu przygoto-



Restauracja Ancora: kielbaska z podwędzanego pstrąga z rakami

wali także szefowie restauracji Milk & Co – Stanisław Bobowski i Miłoz Kowalski – w krakowskim Radissonie. – *Będzie m.in. wędzony karp zatorski, paszтет z zająką, terrina z gęsi* – wymienia Miłoz Kowalski. Spróbować będzie można również... forszmaku, prozioków, parzybrody, a także ślepych ryb z myrdrą. Na „Polskie doskonałe” zapraszają

30 i 31 stycznia, a także 1 lutego. – *Cały czas poszukuję smaków, które wyniosłem z dzieciństwa* – zapewnia z kolei Adam Chrzęstowski, szef kuchni restauracji Ancora. Karnawał w Krakowie zamierza zdradzić tajemnice „kuchni przodków”. Kto chce je poznać, powinien wybrać się do Suchoj Beskidzkiej. – *Będą degustacje dań staropol-*

skich, targi sztuki, a także anegdoty na temat zwyczajów żywieniowych przodków – zachęcają gospodarze karczmy Rzym. Od dziś wszyscy będą mogli głosować na dania przygotowane na „Karnawał Smaków”. Plebiscyt na najlepszą potrawę trwa do 9 lutego. Głosować można za pośrednictwem SMS Premium na numer 72355, w treści wpisując POTRAWA, i po kropce wpisując numer wybranego kandydata. Koszt wysłania SMS-a wynosi 2,46 zł z VAT. Jeden wysłany SMS to 10 punktów w plebiscyście na daną kandydatkę. Można oddać dowolną liczbę głosów. Głosowanie odbywać się będzie także za pośrednictwem serwisu internetowego [krakow.nasze-miasto.pl](http://krakow.nasze-miasto.pl), także do 9 lutego. Uczestnicy muszą zalogować się na swoje konto w serwisie. Klikając w przycisk „Głosuj za”, oddadzą głos na wskazaną potrawę. Jedno kliknięcie to jeden głos. Dzienny limit oddanych głosów (kliknięć) wynosi 5 głosów z jednego konta uczestnika. „Karnawał” trwa do 9 lutego. (DMA)  
**Więcej: [karnawalsmakow.pl](http://karnawalsmakow.pl)**